
Smlouva o zajištění školy v přírodě 
RS/05/19/PGM 

 
 

Smluvní strany  
 
CK Star Line – dětské pobyty, s.r.o. 
 
Tibetská 807/9, 160 00 Praha 6 
 
IČ: 24791679 
 
zastoupena Robertem Černým, jednatelem společnosti, dále jen dodavatel 
 
a 

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 

Čsl. armády 1530, 434 01 Most 

IČ: 49872559 

zastoupena Mgr. Karlem Vackem, ředitelem školy, dále jen odběratel 

 
uzavírají následující smlouvu: 

 
 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele školu v přírodě v rekreačním středisku Star 
Line ve Svoru, PSČ 471 51 Svor 8 v termínu 4. 5. 2020 – 11. 5. 2020.  

2. Školy v přírodě se zúčastní 90 platících dětí. Zvýšení kapacity lze učinit po vzájemné 
dohodě smluvních stran. Odběratel se zavazuje, že průměrný počet platících osob na 
den během pobytu neklesne pod 81 platících osob („minimální počet účastníků“). 
V případě, že nebude dosaženo tohoto minimálního počtu účastníků, je odběratel 
povinen doplatit částku za smluvené (objednané) služby do výše tohoto minimálního 
počtu účastníků. Předchozí věta platí i pro případ odstoupení od smlouvy (vypovězení 
smlouvy) ze strany odběratele.  

3. Dodavatel zajistí dětem i dospělým ubytování v dřevěných, hygienicky nezávadných 
chatách a zděných bungalovech (dvou až šestilůžkové pokoje). Všechny prostory 
k ubytování dětí i dospělých lze v případě nepříznivého počasí vytápět.    

4. Dodavatel poskytne stravu formou plné penze (tj. jídlo 5x denně: snídaně, dopolední 
svačina - ovocná, oběd, odpolední svačina a večeře) a celodenně jim zajistí pitný režim. 
Prvním jídlem v den zahájení pobytu bude večeře, posledním jídlem v den ukončení 
pobytu snídaně a balíček na cestu.  

5. Dodavatel poskytne zdarma ubytování a stravu 5 – 6 učitelům (resp. zaměstnancům 
odběratele), kteří s dětmi na školu v přírodě do Svoru pojedou. Odběratel se zavazuje 
určit nejpozději dva měsíce před zahájením školy v přírodě vedoucího pobytu, se kterým 
bude dodavatel nadále komunikovat a který bude před odjezdem i na pobytu zastupovat 
všechny učitele účastnící se školy v přírodě.   

6. Dodavatel zajistí dále pro odběratele dopravu zájezdovými autobusy v den zahájení i v 
den ukončení pobytu (cesta do Svoru - místo přistavení: Gymnázium Most). Dodavatel 
také zajistí na pobytu na každých 20 – 25 dětí 1 vychovatele a jejich prostřednictvím i 



denní program pro děti na odpoledne a večer. Dodavatel rovněž zajistí po dobu konání 
pobytu zdravotní dozor (včetně lékárny) a noční hlídání dětí.  

7. Dodavatel umožní odběrateli využívat všechny objekty a zařízení sloužící ke sportu a 
kulturnímu vyžití v rekreačním středisku Star Line. Dodavatel poskytne odběrateli pro 
dopolední výuku 3 výukové prostory.  

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že přibližně dva měsíce před zahájením pobytů zašle 
dodavatel odběrateli materiály, se kterými odběratel seznámí všechny dospělé účastníky 
pobytu. Jeden až dva měsíce před zahájením pobytů budou všichni učitelé seznámeni s 
bližšími podrobnostmi ke škole v přírodě (např. časy odjezdů a příjezdů, denní režim, 
celodenní výlet, rozdělení zodpovědnosti za děti mezi odběratele a dodavatele během 
pobytu) a o těchto bodech uzavřou písemný dodatek k této smlouvě. Přibližně dva až tři 
dny před zahájením pobytu budou konzultovány veškeré aktuální informace k pobytu.    

9. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 
3.530,- Kč za každé platící dítě. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, přeprava 
v den zahájení i ukončení pobytu, odměna a režie vychovatelů, zdravotníka a nočního 
hlídače, pobyt a doprava zaměstnanců odběratele. Všechny služby jsou cenově 

kalkulovány na početní stavy uvedené v bodě 2 této smlouvy. Pokud se platící dítě 

nezúčastní pobytu v celé délce, náleží mu za každý celý pobytový den, které nestrávilo 
ve středisku, paušální částka 160,- Kč (stravné, ubytování). Předchozí dvě věty však 
platí jen za předpokladu, že odběratel dodržel ustanovení smlouvy týkající se 
minimálního průměrného počtu platících účastníků pobytu.   

10. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve třech splátkách. První splátku ve výši 
30 % z celkové ceny (tj. částku 95.310,- Kč) se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 
28. 2. 2020. Druhou splátku ve výši 60% z celkové ceny (tj. částku 190.620,- Kč) se 
odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 25. 4. 2020. Třetí splátka (doplatek) bude 
uhrazena na základě konečného vyúčtování provedeného v RS Star Line Svor poslední 
den pobytu, a to na základě doplatkové faktury do 14 dnů od skončení pobytu. 

 
11. S ohledem na skutečnost, že se dodavatel při plnění svých povinností stává 

zpracovatelem osobních údajů, které jsou ve správě odběratele (správce), se tímto 
stanovují výslovně tyto povinnosti Poskytovatele (zpracovatele) v oblasti práce s 
osobními údaji, které mu předá ke zpracování Příjemce: 

 Zpracovatel nezapojí do zpracování osobních údajů žádné další osoby bez předchozího 
písemného souhlasu správce, 

 zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce (vč. 
předání údajů do třetích zemí a mezinárodním organizacím); výjimkou jsou pouze 
případy, kdy jsou určité povinnosti zpracovateli uloženy přímo právním předpisem, 

 zpracovatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k 
mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, 

 zpracovatel bude správci bez zbytečného odkladu nápomocen při plnění povinností 
správce, zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti 
ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 
nařízení, povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů subjektu 
údajů dle čl. 34 nařízení, povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů dle čl. 35 
nařízení a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 36 nařízení; za tímto účelem 
zpracovatel zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační opatření, o kterých ihned 
informuje správce;  

 zpracovatel po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním dle potřeb 
správce řádně naloží se zpracovávanými osobními údaji, např. všechny osobní údaje 
vymaže nebo je vrátí správci a vymaže existující kopie apod., 

 zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené správci právními předpisy, 

 zpracovatel poskytne bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví správce, 
součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností správce spojených s ochranou 
osobních údajů, jejich zpracováním a s plněním smlouvy o zpracování osobních údajů. 
 



12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě smluvní 
strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a že je obsah této smlouvy pro ně 
určitý a srozumitelný. Níže podepsaní prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu, 
resp. jednat jménem smluvní strany.  

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
strana. Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou 
formou. 

 
 
V Mostě dne 6. 11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                                                 …………………………………….. 
     dodavatel                           odběratel 
 

 


